
 

COMUNE DI GERGEI   PROVINCIA DI CAGLIARI  
Via Marconi, 65 - CAP 08030 - Tel. (0782) 808085, 808923 - Fax 808949 C. F. 81000230912 - P. I. 00750200917 

e.mail: gergei@tiscali.it 

COPIA 

************************************************************** 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 7 0  DEL 17-12-2014 

 
Oggetto: Autorizzazione per la dipendente Mura Patrizia all'espletamento di attività 

lavorativa in straordinario in favore del  Comune di Escolca ai sensi dell'articolo 1, 
comma  557, della Legge  n. 311/2004. 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  diciassette  del mese di dicembre alle ore 10:18, nel Comune di Gergei nella 

sala Comunale, si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. Sono presenti 
all’adunanza: 
 

Zedda Rossano Sindaco P 
Scintu Gian Luca Vice Sindaco P 
Dedoni Michela Assessore A 
Deidda Alessandro Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 

Presiede l’adunanza Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del segretario comunale Dott.ssa 
CANNAS MARIA ANTONIETTA. 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO  che il Comune di Escolca, avente popolazione inferiore a 5.000 abitanti, con nota prot. n° 3781, ha 
richiesto la possibilità di avvalersi della collaborazione della dipendente a tempo pieno e indeterminato sig.ra Mura 
Patrizia Istruttore di Vigilanza, categoria “C”, posizione economica C, attraverso l'effettuazione di  10 ore lavorative 
settimanali fino al 31.12.2014; 

 
RICHIAMATO  il decreto legislativo numero 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO  l'articolo 1, comma 557, della Legge numero 311/2004, il quale, in deroga ai principi di esclusività e 

incompatibilità sanciti dal predetto decreto legislativo numero 165/2001, stabilisce che i comuni con popolazione 
inferiore ai 5.000 abitanti possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni 
locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza; 

 
VISTA  la richiesta presentata in data 10 dicembre 2014 dalla dipendente Mura Patrizia tesa ad ottenere il 

nullaosta all'espletamento della sopra citata attività lavorativa presso il Comune di Escolca, da rendersi al di fuori del 
normale orario di lavoro, per la quale è stato rilasciato parere favorevole da parte del responsabile dell’Area 
Amministrativa Deidda Alessandro al quale la dipendente risulta assegnata; 

 
RITENUTO  di poter autorizzare il dipendente in parola a stipulare con il Comune di Escolca un apposito 

contratto individuale di lavoro subordinato, in aggiunta a quello in essere con l'Amministrazione comunale di Gergei, nel 
rispetto delle condizioni appresso indicate: 
– il contratto potrà avere una durata non superiore al 31.12.2014; 
– il contratto dovrà prevedere un debito orario massimo di 12 ore settimanali, a tutela del lavoratore e del limite 
stabilito dal decreto legislativo numero 66/2003: “Attuazione delle direttive 93/104/CE e 2000/34/CE concernenti taluni 
aspetti dell'organizzazione dell'orario di lavoro”; 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 17-12-2014 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

– che l'espletamento dell'attività lavorativa presso il Comune di Escolca non dovrà pregiudicare in nessun caso 
l'assolvimento dei doveri d'Ufficio presso l'Ente di appartenenza; 
– il Comune di Escolca dovrà coordinarsi con l'Ufficio Personale del Comune di Gergei per assicurare lo 
scrupoloso rispetto del citato decreto legislativo numero 66/2003, ed in particolare delle norme disciplinanti il lavoro 
straordinario, i riposi giornalieri/settimanali, la fruizione delle ferie (che dovrà avvenire nei medesimi periodi in entrambi 
gli enti presso cui il dipendente presta la propria attività lavorativa) nonché il rispetto di tutti gli altri istituti previsti dalla 
contrattazione collettiva o dalle norme di legge; 

 
ATTESO che il competente Ufficio Personale provvederà a vigilare circa la corretta applicazione dell'istituto in 

oggetto e a segnalare eventuali violazioni alle citate disposizione che comporteranno la revoca dell'autorizzazione di cui 
trattasi; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensid ell’articolo 49, comma 1 del 

decreto legislativo 267/2000, che si riportano in calce al presente atto; 
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
DI AUTORIZZARE , in applicazione dell'articolo 1, comma 557, della Legge numero 311/2004, la dipendente a tempo 
pieno e indeterminato sig.ra Mura Patrizia Istruttore di Vigilanza, categoria “C”, posizione economica “C”, alla stipula di 
apposito contratto individuale di lavoro subordinato con il Comune di Escolca per l'espletamento presso quest'ultimo di 
attività lavorativa sino ad un massimo di 10 ore settimanali e comunque per un periodo non superiore ad un anno, nel 
rispetto delle prescrizioni richiamate in premessa; 
 
DI DEMANDARE  all'Ufficio Personale l'adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente. 
 
Con successiva e  separata votazione resa unanime, 
 

DELIBERA 

 
 

DI DICHIARARE , la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
del citato D. Lgs.  n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 17-12-2014 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 17-12-2014 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 4 

 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto . 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Zedda Rossano F.to Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 

 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
Data: 11-12-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Alessandro 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
 
Data: 11-12-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to Rag. Sirigu Antonino 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgvo N° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 
 
-x- E' stata affissa su conforme dichiarazione del messo comunale, all'albo pretorio comunale il giorno 18-12-14   per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi; 
 
-x- E' stata comunicata in data  18-12-14  ai capigruppo consiliari (art. 125 del D. Lgs 267/2000); 
 
-x- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs n° 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE 
 
GERGEI, 18-12-14 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 

 
 


